

M1W2

MODUŁ: 1	WARSZTAT NR: 2	TEMAT: "Jak budować dobre historie"
REZULTATY:		
➤ Słuchacze dowiedzą się czym jest storytelling oraz jak rozwinąć historię (jakie techniki mogą pomóc – np. techniki wykorzystujące wyobraźnię czy skupienie).		

ETAPY	CELE	METODYKA – PLAN ZAJĘĆ	MATERIAŁY, POMOCE
1. Czym jest storytelling (30min)	Wprowadzenie dotyczące tego czym jest, a czym nie jest storytelling.	<ul style="list-style-type: none"> - Dyskusja dotycząca storytellingu: <ul style="list-style-type: none"> ✓ czym jest stoytellig, ✓ jakiego języka używa osoba opowiadająca, ✓ czy są jakieś granice, ✓ gdzie można wykorzystać storytelling, ✓ jakie historie można opowiedzieć. - Prowadzący opowiada historię. 	<ul style="list-style-type: none"> • <i>komputer z dostępem do internetu,</i> • <i>prezentacja PowerPoint M1W2- M01,</i> • <i>filmy na YouTube</i>
2. Warsztat – opowiadanie osobistej historii (30min)	Zdobycie doświadczenia w storytellingu (osobista lub zasłyszana historia).	<ul style="list-style-type: none"> - Praca w parach - na początku słuchacze opowiedzą historię (najlepiej umiejscowioną w swojej miejscowości) swoim partnerom. - Słuchacze opowiedzą grupie historię usłyszaną od partnera. - Dyskusja na temat swoich obserwacji – jak storytelling działa w praktyce. 	

3. Opisywanie lokalnego dziedzictwa (pomnika, budynku, obiektu...) (15 min)	<ul style="list-style-type: none"> - Słuchacze wykorzystają wszystkie zmysły podczas opisywania obiektu lokalnego dziedzictwa. - Zdobyć doświadczenia w tworzeniu własnych historii 	<ul style="list-style-type: none"> - Każda osoba wybiera przykład lokalnego dziedzictwa i opisuje je (tak, jakby słuchacze byli niewidomi i nie znali go) 	
4. Warsztat – opracowywanie wspólnej historii (15min)	<p>Słuchacze zdobywają doświadczenie w tworzeniu własnej historii</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Każda osoba w grupie dopowiada zdanie będące kontynuacją zdania opowiedzianego przez poprzednika. Przykład: pierwsza osoba zaczyna od szczęścia, druga od nieszczęścia (Na szczęście duży dąb na placu daje nam dużo cienia - Niestety dąb jest tak stary, że niedługo zostanie ścięty...) . Historie rozgrywają się w różnych zakątkach swoich miejscowości. - Prowadzący wyznacza osobę, która zaczyna historię oraz osobę, która ją kończy. 	
Podsumowanie	<p>Słuchacze rozwijają podstawowe umiejętności opowiadania historii</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Podsumowanie prowadzącego 	

MULTIMEDIA

NUMER	TYP	OPISY - ZAWARTOŚCI
M1W2-M01	Prezentacja PowerPoint	Prowadzący wykorzystuje prezentację do przedstawienia informacji za pomocą materiału audiowizualnego (słowa - klucze, zdjęcia, filmy).